

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag – Freitag **07:00 – 19:00** Uhr
Samstag **07:30 – 15:00** Uhr

*Durchgehend
geöffnet!*



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



BAUERFEIND®

Exklusiv bei uns in der Apotheke!

Socken & Sport-Bandagen

z.B. Sportbandage für das Sprunggelenk – Schützt das Sprunggelenk beim Sport vor Umknicken.

Lernen Sie unser vielfältiges Sortiment kennen – von der Laufsocke bis zur Handgelenksbandage.

Wir freuen uns Sie beraten zu dürfen!



Liebe Kinder,

holt Euch bei uns in der Apotheke Euren Bastelbogen* ab, bringt das fertige Nest bis spätestens 30.03.23 bei uns vorbei und holt es lecker gefüllt im Zeitraum vom 05.04. – 15.04.23 wieder bei uns ab!



* Den Bastelbogen gibt es auch als Download auf unserer Website zum selbst Ausdrucken.

*Liebe Kundinnen und Kunden,
Ihre Zufriedenheit ist unser oberstes Ziel und Ihre Gesundheit steht für uns immer im Vordergrund! Um Sie gut und schnell versorgen zu können haben wir über 22.500 Artikel lagernd.
Bemerken Sie den Unterschied! :)
Sollte etwas nicht vorrätig sein, bringen wir es natürlich gerne kostenfrei zu Ihnen nach Hause.**

Ihre Lisa Lutzenberger

psssst...
**KINDER
AUFGEPASST**

Es wartet unsere **Oster-Nest-Aktion** auf Euch!

s. Rückseite



gültig vom 1.3.2023 bis zum 30.04.2023

UNSERE ANGEBOTE im März & April

**Voltaren®
Schmerzgel**
11,6 mg/g, Gel 120 g,



nur 12,00 € (100,00 €/kg)

schmerzstillendes und entzündungshemmendes Gel zum Einreiben für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren · Wirkstoff: Diclofenacdiethylamin · BVP 18,12 €*

**Perenterol® forte
Hartkapseln 250 mg**
20 Stück



nur 13,00 € (0,65 €/Stück)

zur Behandlung von akuten Durchfallerkrankungen, zur Vorbeugung und Behandlung von Reisedurchfällen, sowie zur begleitenden Behandlung bei Formen der Akne · Wirkstoff: Saccharomyces boulardii · BVP 19,99 €*



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktstett

T 09332 5933630
F 09332 5933632
E info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

15%

Mit diesem Abschnitt erhalten Sie **vom 1.3. bis zum 30.4.2023**, 15% auf **einen Artikel Ihrer Wahl**.

**Gutschein für einen
Würfelblock**

Pro Person und Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept oder Rezeptgebühren.



Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

alle Angebote

*Liefergebiete s. Homepage

gültig vom 1.3.2023 bis zum 30.04.2023

UNSERE ANGEBOTE im März & April

**multi-sanostol®
Sirup**
300 g

nur **8,00 €** (26,67 €/kg)

Multivitaminpräparat zur Vorbeugung von kombinierten Vitaminmangelzuständen BVP 9,45 €*


**Naturalis® Husten
Hustensirup**
128 g

nur **6,00 €** (46,88 €/kg)

bei Husten und Beschwerden der oberen Atemwege, frei von Konservierungsmitteln, Alkohol, künstlichen Aromen, Farbstoffen und Gluten · Wirkstoffe: Spitzweigerich, Thymian, Honig · BVP 9,90 €*


**Cetirizin Heumann®
10 mg Filmtabletten**
100 Stück

nur **12,00 €** (0,12 €/Stück)

Antiallergikum zur Linderung der Symptome von allergischer Rhinitis und chron. Urtikaria Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid · BVP 28,68 €*


**WICK® DayNait®
Filmtabletten**
16 Stück

nur **11,00 €** (0,69 €/Stück)

für Erwachsene und Jugendliche ab 15 Jahren zur kurzzeitigen sympt. Behandlung der Verstopfung von Nase und Nasennebenhöhlen, die mit Erkältungs- und Grippe-symptomen einhergeht. Wirkstoffe: Paracetamol, Pseudoephedrin bzw. Diphenhydramin · BVP 15,26 €*


**Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid**
25 g

nur **8,00 €** (320,00 €/kg)

bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut, bei durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein, juckenden und brennenden Stellen in Hautfalten, z.B. Windeldermatitis · Wirkstoffe: Nystatin, Zinkoxid · BVP 12,69 €*


**Vomex A® Dragees
50 mg überzogene Tabletten**
20 Stück

nur **6,00 €** (0,30 €/Stück)

zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen · Wirkstoff: Dimenhydrinat · BVP 8,43 €*


**ZUGSALBE
effect 50%**
15 g

nur **9,00 €** (600,00 €/kg)

fördert die Abheilung von eitrigen Hautentzündungen · Wirkstoff: Ammonium-bituminosulfat · BVP 15,80 €*


Schon gewusst?

Die Vitamin-D-Versorgung erfolgt einerseits über die Nahrung, andererseits wird Vitamin D3 in der Haut durch Sonneneinwirkung (UVB) gebildet.

Das Sonnenvitamin
in Tropfenform

**VITAMIN D3
TROPFEN**
30 ml

nur **19,00 €**

Die Strahlungsintensität der Sonne reicht in Regionen nördlich des 40. Breitengrades (Mittel- und Nordeuropa) oftmals nicht mehr für eine ausreichende Vitamin-D-Synthese aus. Das Sonnenvitamin schenkt Ihnen täglich mehr Wohlbefinden – damit Sie mehr Energie haben und Ihre Aufgaben bewältigen können. · AVP 24,95 €*



**Chlorhexamed® forte
alkoholfrei 0,2%**
300 ml

nur **11,00 €** (36,67 €/l)

Mundhöhlenantiseptikum zur vorübergehenden Keimzahlminderung im Mundraum, bei Zahnfleischentzündungen und nach chirurgischen Eingriffen Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat · BVP 6,56 €*


**ZOVIRAX® Duo
50 mg/ml Creme**
2 g

nur **9,00 €** (4500,00 €/kg)

zur Behandlung früher Anzeichen von Herpes auf Lippen und Haut nahe der Lippen um das Risiko zu verringern, dass das Bläschenstadium erreicht wird. Ab 12 Jahren · Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison · BVP 13,90


**MikroSan
Das Elixier für Ihre Verdauung**
1000 ml

nur **36,00 €** (36,00 €/l)

MikroSan aktiviert die Verdauung und damit die Ausscheidung von Nahrungsresten, Schlacken und Abfallstoffen – mit 24 ausgewählten Pflanzen- und Kräuterextrakten sowie 31 kombinierten Mikroorganismen. · BVP 44,90 €*


**Vagisan
Feuchtcreme mit Applikator**
50 g

nur **15,50 €** (310,00 €/kg)

zur Anwendung bei Beschwerden durch Trockenheit der Scheide und im äußeren Intimbereich · Wirkstoff: Milchsäure · BVP 18,45 €*


**Linola®
Hautmilch**
200 ml

nur **12,50 €** (62,50 €/l)

Körperlotion mit wertvollen Linolsäuren – für die tägliche Basispflege und Intensivpflege aller Formen trockener und beanspruchter Haut · BVP 14,99 €*


**CB12
Mundspüllösung**
250 ml

nur **8,50 €** (34,00 €/l)

für 12 Stunden lang frischen Atem, verhindert die Entstehung von Mundgeruch · BVP 9,95 €*


*Ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in der Packungsanlage vorgegeben!